ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Ba Tơ, ngày          tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc kiểm tra công tác trao tặng quà hiện vật

cho thương binh, gia đình liệt sĩ nhân Kỷ niệm 80 năm

Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2025) và 50 năm

Ngày Giải phóng tỉnh Quảng Ngãi (24/3/1975 – 24/3/2025)

Thực hiện Thông báo số 31/TB-SNV ngày 13/3/2025 của Sở Nội vụ về lịch

kiểm tra công tác trao tặng quà hiện vật cho thương binh, gia đình liệt sĩ nhân Kỷ

niệm 80 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2025) và 50 năm Ngày

Giải phóng tỉnh Quảng Ngãi (24/3/1975 – 24/3/2025) tại các địa phương.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo làm việc với đoàn kiểm tra của Sở Nội vụ

về công tác trao tặng quà hiện vật cho thương binh, gia đình liệt sĩ nhân Kỷ niệm

80 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2025) và 50 năm Ngày Giải

phóng tỉnh Quảng Ngãi (24/3/1975 – 24/3/2025); cụ thể như sau:

 1. Thành phần

1.1. Đoàn kiểm tra

- Ông Nguyễn Hồng Hậu, Chánh Văn phòng Sở Nội vụ, Trưởng đoàn.

- Ông Nguyễn Đăng Thương, Phó Chánh Văn phòng Sở Nội vụ;

- Ông Lê Quang Mạnh, Phó phòng Người có công Sở Nội vụ;

- Bà Lưu Vũ Minh Hạnh, Chuyên viên Phòng Công chức, viên chức, Sở Nội

vụ;

- Ông Bùi Trần Quang Mẫn, Chuyên viên Văn phòng Sở Nội vụ - Thư ký

đoàn.

 1.2. Ở huyện

- Ông Lữ Đình Tích, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo và công chức Phòng Nội vụ.

 1.3. Tại các xã, thị trấn (do Đoàn kiểm tra chọn ngẫu nhiên)

Đại diện lãnh đạo UBND xã; công chức làm công tác chính sách ưu đãi

người có công và thành phần khác do địa phương mời.

2

2. Thời gian

- Kiểm tra tại huyện: Lúc 08 giờ ngày 16/3/2025 (Chủ Nhật).

- Kiểm tra tại xã: Lúc 09 giờ ngày 16/3/2025 (Chủ Nhật).

3. Địa điểm:

- Tại huyện: Phòng họp số 02.

- Tại xã: Hội trường UBND xã.

4. Nội dung

- Phương thức kiểm tra:

+ Tại xã: Đoàn kiểm tra của Sở Nội vụ quyết định chọn ngẫu nhiên từ 01 đến

02 xã để kiểm tra thực tế hoặc tại một số hộ gia đình.

+ Tại huyện: Đoàn kiểm tra làm việc tại UBND huyện.

 - Nội dung kiểm tra:

Tình hình, tiến độ tiếp nhận, trao tặng quà hiện vật cho thương binh, gia đình

liệt sĩ nhân Kỷ niệm 80 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2025) và

50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Quảng Ngãi (24/3/1975 – 24/3/2025).

5. Chế độ báo cáo

- Giao UBND các xã, thị trấn báo cáo nội dung cấp quà tại xã, gửi báo cáo về

UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước 16 giờ ngày 15/3/2025 (theo đề cương

đính kèm) và báo cáo tại địa điểm được kiểm tra.

- Giao Phòng Nội vụ tổng hợp, trực tiếp báo cáo tại địa điểm làm việc

(UBND huyện).

Yêu cầu Phòng Nội vụ, UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực

hiện, đồng thời bố trí thành phần, địa điểm làm việc với Đoàn kiểm tra của Sở Nội

vụ đạt kết quả.

 Thông báo này thay cho Giấy mời./.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ;

- UBND các xã, thị trấn;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, PNVđtht02.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Thị Bích Lê

3

ĐỀ CƯƠNG

Tình hình, tiến độ tiếp nhận, trao tặng quà hiện vật cho thương binh, gia đình

liệt sĩ nhân Kỷ niệm 80 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2025)

và 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Quảng Ngãi (24/3/1975 – 24/3/2025)

I. Kết quả thực hiện

1. Văn bản chỉ đạo

2. Kết quả thực hiện

- Tổng số quà tặng được phê duyệt: …… suất (Trong đó: quà tặng cho

thương binh …. Suất, quà tặng cho gia đình liệt sĩ: ……. Suất).

- Số lượng quà tặng tiếp nhận: ……… suất

- Số lượng quà tặng đã cấp đến các thương binh và gia đình liệt sĩ: …. Suất

- Số lượng quà tặng còn lại chưa cấp cho thương binh và gia đình liệt sĩ……

suất (Trong đó: quà tặng cho thương binh …. Suất, quà tặng cho gia đình liệt sĩ:

……. Suất). Nguyên nhân:……

- Dự kiến thời gian hoàn thành việc trao tặng quà…..

II. Một số tồn tại, hạn chế và khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực

hiện

III. Kiến nghị, đề xuất

		2025-03-14T14:31:13+0700

		2025-03-14T15:05:38+0700

		2025-03-14T15:05:38+0700

		2025-03-14T15:05:38+0700